

2020-09-24

Näringsliv
Per Lundkvist Molin
Tfn: 063-14 65 28
E-post: per.lundkvist@regionjh.se

RUN/461/2020

Medfinansiering till projektet ”Hållbar spår- och ledutveckling i Åre kommun – samverkan för långsiktig internationell konkurrenskraft”

Ärendebeskrivning

Åre kommun har inkommit med en ansökan om 1 720 541 kronor i medfinansiering till projektet ”Hållbar spår- och ledutveckling – samverkan för långsiktig internationell konkurrenskraft”. Övrig medfinansiering kommer från Åre kommun i form av kontant finansiering samt i bidrag i annat än pengar från 15 privata aktörer. Projektet söker även medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden. Projektet sträcker sig från 1 januari 2021 till 28 februari 2023.

Åre är ett av de mest etablerade turistmålen i landet och har utvecklats i riktningen att inte bara vara en vinterdestination utan även erbjuda året-runt-turism. Spår och leder utgör en allt större reseanledning till destinationerna inom Åre kommun och efter flera års ökad belastning är behovet stort för att utveckla ledsystemen. Innan upprustning genom större investeringar görs av befintliga leder, behöver frågor kring organisation, huvudmannaskap, hållbara markägaravtal, långsiktig drift och underhåll lyftas och lösas för att göra ledsystemen hållbara över tid. Detta var också slutsatsen i den förstudie som genomfördes av Åre kommun under vintern 19/20.

Projektet syftar till att adressera dessa frågor och har som övergripande mål att lägga grunden för ett hållbart internationellt konkurrenskraftigt ledsystem. Det ska skapa förutsättningar för tillväxt och sysselsättning året runt för nystartade och etablerade små och medelstora företag.

Projektets mål är att djupgående ha analyserat, samt att ha startat igång processer, för att säkerställa att ledsystemen inom hela kommunen blir internationellt konkurrenskraftiga utan att ge upphov till konflikter och förstöra natur- och kulturvärden. Detta genom att ta fram planer för den långsiktiga utvecklingen av spår och leder inom varje bygd samt för det sammanhängande skoterledsystemet. I det arbetet deltar företag med arbetstid i lokala arbetsgrupper.

Projektets primära målgrupp är små och medelstora företag inom Åre kommun vars verksamhet är beroende av ledsystemet i sitt erbjudande till kund. Särskilt fokus kommer läggas på entreprenörer som har startat eller vill starta/utveckla nya företag/produkter där ledsystemen nyttjas i de aktiviteter som för besökaren är den främsta reseanledningen. Genom att öka företagets kunskap om vilken påverkan deras verksamhet kan ha på miljön och eventuella målkonflikter kan företagen i ett tidigt skede utforma sina produkter som ökar möjligheten till hållbar tillväxt.

Den enskilt största aktiviteten är ”Masterplans” vilken innebär att projektet ska identifiera insatser som krävs för att skapa en miljömässig, ekonomisk och social hållbarhet som är långsiktig. Aktiviteten kommer genomföras i samtliga bygder förutom Åre-Duved som redan har en masterplan.

Projektet bedöms bidra till länets regionala utvecklingsstrategi med målsättning om fler besökare och att länet ska ha en ledande position vad gäller naturbaserade upplevelser. Vidare överensstämmer projektet med strategin att besöksnäringen uppfyller hållbarhetskriterier. Projektet ligger även i linje med den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020 vad gäller vikten av ett långsiktigt internationaliseringsarbete i små och medelstora företag.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

- Antal deltagande företag (mål: 30 företag)

Projektet ska även redovisa följande indikator regionalt:

- Antal framtagna ”masterplans” (mål: 6 planer)

Slutrapportering ska ske senast två månader efter projektavslut.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”Hållbar spår- och ledutveckling i Åre kommun – samverkan för långsiktig internationell konkurrenskraft” med 27,79 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 1 720 541 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet, med undantag för att bidrag i annat än pengar värderas till 409 kronor per timme samt att schablon för

lönebikostnader 45,24% tillämpas. Undantagen beror på Tillväxtverkets förändrade redovisningsalternativ för Europeiska regionala utvecklingsfonden med tillämpningsstart 1 augusti 2019.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Martina Lundholm
Områdeschef Näringsliv

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.